

Datum

2024-09-10

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen
Vårduppdrag Västmanland

Till:

Samtliga verksamhetschefer inom primärvården i Västmanland
Vårdvalsrådet**INFORMATION FRÅN VÅRDUPPDRAG - NR 3/24****ST-läkare allmänmedicin – utveckling och förutsättningar**

Som en del i omställningen mot en god och nära vård med primärvården som bas är en viktig förutsättning att det finns rätt kompetenser och resurser på våra vårdcentraler. I Regionplanen 2025-2027 framgår att Västmanland under 2025 ska besluta om en handlingsplan för att närma oss det nationella riktvärdet på 1100 listade per fast läkarkontakt. Arbetet är påbörjat och handlingsplanen som kommer att beslutas politiskt kommer även att innehålla budget för identifierade satsningar från 2026 och framåt.

Redan under 2025 får vi glädjande nog 5 mkr extra finansiering för ST-läkare och tillsammans med att vi genom att sänka den schablonersättning vi erbjuder vid vårdvalsfinansiering något så frigör vi också medel som kan användas för att finansiera fler.

Nuläget

Det blomstrar för ST läkarna i Region Västmanland och aldrig tidigare har ni lyckats rekrytera så många ST-läkare under ett år! Hittills i år så har vi beviljat vårdvalsfinansiering för 28 nya ST-läkare och på vår intresselista finns det ytterligare 10 läkare som önskar börja ST med vårdvalsfinansiering inom Allmänmedicin under hösten 2024. Vi hade som mål att nå 105 ST-läkare i slutet av 2024, idag har vi 115 och vi räknar med att sluta året med ca 119 st. Detta innebär som ni förstår stora kostnader och årets ökning innebär att en hel del av de utökade medel som vi erhåller 2025 redan är intecknade. Vi har också en begränsning i antalet randningsplatser på sjukhusklinikerna som påverkar våra möjligheter att ta in nya ST-läkare.

Denna snabba ökning under kort tid innebär att vi kan tvingas begränsa Vårdvalsfinansieringen för nya ST-läkare under en period vid fortsatt högt söktryck.

Våra prioriteringskriterier för finansiering är:

- legitimationsdatum
- vårdcentral utanför Västerås tätort
- möjlig start ST
- fördelning antal ST mellan vårdcentraler
- kontaktdatum

Datum

2024-09-10

Vårdvalsfinansiering

Ni behöver ansöka om finansiering i god tid innan ni beslutar om anställning. I nuläget har några vårdcentraler i princip anställt redan innan förfrågan kommer till oss.

Det är viktigt för att vi skall kunna fatta beslut om vårdvalsfinansiering att vi involveras tidigt och att intresseanmälan skickas in i tid.

Vid byten mellan vårdcentralerna, är det inte självklart med fortsatt vårdvalsfinansiering utan där behöver studierektor hinna inhämta information om bland annat uppnådd kompetens och kartlägga på vilket sätt bytet påverkar ST-utbildningen. Invänta godkännandebeslut om Vårdvalsfinansiering innan eventuell anställning.

Dispenser

Flera vårdcentraler har idag en eller flera dispenser för sina ST-läkare, vi kommer att behöva begränsa detta i framtiden med undantag för vårdcentral utanför Västerås tätort.

Sidotjänstgöring

För att ge den bästa förutsättning så vill vi helst att ST-läkaren startar med ett år på vårdcentralen och avslutar med ett års kontinuerligt arbete på vårdcentralen. Detta blir svårt när antalet ST-läkare stiger. Vi får idag ihop randningsscheman men tyvärr med kortare tid på slutet av deras ST vilket kan ge en försämrad utbildning och förberedelse inför arbetet som färdig specialist.

Vi har maxat placeringarna på KK, Psyk och Barn med bland annat sommarplaceringar. Ni får som vårdcentral vara beredda på att stå utan er ST-läkare den sommaren och/eller få kortare tid för arbete på vårdcentral i slutet.

Pre BT-ST/ST samt Praktisk tjänstgöring 2025

På grund av det stora antalet nyanställningar av ST-läkare så tar vi ett beslut att stoppa Pre BT-ST/ST samt Praktisk tjänstgöring under 2025 för att prioritera finansiering av ST inom Allmänmedicin.

Tacksam för er förståelse och samverkan kring dessa frågor så att vi fortsatt kan välkomna fler allmänmedicinare och bygga en starkare primärvård!

Med vänlig hälsning

Maria Martinsson
verksamhetschef Vårduppdrag Västmanland